
 

 
U D H Ë Z I M 

 

Nr. 469, datë  22.08.2016 
 

PËR 

LISTËN E PIKAVE TË KALIMIT KUFITAR DHE ZONAVE TRANSIT NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË 

 
Në zbatim të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe të nenit 23, 
pika 2, të Ligjit nr.71/2016, “Për kontrollin kufitar”, 
 
 

U D H Ë Z O J: 
 
 

1. Lista e pikave tëkalimit kufitar dhe zonave transit në Republikën e Shqipërisë, është 
sipas shtojcës nr.1, bashkëlidhur këtij udhëzimi dhe pjesë përbërëse e tij, e cila 
përfshin përkatësisht: 
a. Emërtimin e pikës sëkalimit kufitar; 
b. Llojin e pikës së kalimit kufitar; 
c. Njësinë bashkiake dhe Qarkunku ndodhet Pika e Kalimit Kufitar; 
ç.   Shtetin fqinj; 
d.  Kategoritë e personave që kalojnë kufirin; 
dh. Kategoritë e mjeteve të transportit që kalojnë kufirin; 
e. Orarin zyrtar të lejueshëm për kalimin e kufirit. 

2. Informacioni mbi kufizimet dhe oraret e pikave të kalimit kufitar,  në shtojcën nr. 1, 
paraqet kufizimet dhe oraret faktike të funksionimit të pikave të kalimit kufitar 
respektive.  

3. Lista, sipas shtojcës nr. 1, botohet në faqen zyrtare të Ministrisë së Punëve të 
Brendshme dhe në faqen zyrtare të Policisë së Shtetit. 

4. Lista, sipas shtojcës nr. 1, hartohet në gjuhët shqip dhe anglisht. 
5. Ngarkohet Ministria e Punëve të Brendshme për zbatimin e këtij Udhëzimi. 
 
Ky Udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 
 

M I N I S T R I  
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Shtojca nr.1 
 

Nr. 
No. 

Pika e Kalimit Kufitar 
/ Zona transit 

Border Check Point / 
Transit area 

Lloji i PKK 
Type of  the 

BCP 

Bashkia / Qarku 
Municipality / 

District 

Shteti fqinj 
Neighboring 

country 

Personat  
Persons 

Mjetet e transportit 
Means of transport 

Orari 
Workinghours 

1.  PKK Aeroporti  Rinas  
BCP Rinas Airport 

Ajrore 
Air 

Tiranë /  
Tiranë 

Nderkombetar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Avionë, helikopterë. 
Airplanes, helicopters. 

24 orë 
24 hours 

2.  Zona Transit e 
Aeroportit Rinas 
Rinas Airport Transit 
Area 

Ajrore 
Air 

Tiranë /  
Tiranë 

Nderkombetar 
International 

Pasagjerët transit të linjave ajrore 
Airlines transit pasengers 

- 
- 

24 orë 
24 hours 

3.  PKK Porti i Durrësit  
BCP Durres Sea Port 

Detare 
Sea port 

Durrës/ 
Durrës 

Nderkombetar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Mjete lundruese,  
autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Sea vessels  
Light vehicles, buses, 
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

4.  PKK Porti i Shëngjinit  
BCP Shengjin Sea Port 

Detare 
Sea port 

Shëngjin / Lezhë Nderkombetar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Mjete lundruese,  
autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Sea vessels  
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

5.  PKK Porti i Vlorës  
BCP Vlora Sea Port 

Detare 
Sea port 

Vlorë /  
Vlorë 

Nderkombetar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Mjete lundruese,  
autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Sea vessels  
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

6.  PKK Porti i Himarës  
BCP Himara Sea Port 

Detare 
Sea port 

Himarë /  
Vlorë 

Ndërkombëtar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Mjete lundruese 
Automjete 

24 ore 
24 hours 



Sea vessels 
Vehicles 

7.  PKK Porti i Sarandës  
BCP Saranda Sea Port 

Detare 
Sea port 

Sarandë / 
Vlorë 

Nderkombetar 
International 

Pa kufizime 
No limitations 

Mjete lundruese,  
Autovetura.  
Sea vessels,  
Light vehicles 

24 ore 
24 hours 

8.  PKK Porti i Limionit 
BCP Limion Port 

Detare 
Sea port 

Sarandë / 
Vlorë 

Nderkombetar 
International 

Ekuipazhe të mjeteve lundruese të 
mallrave. 

Creësofcargovessels

Mjete lundruese 
mallrash 
Cargo Sea vessels

24 ore 
24 hours 

9.  PKK Qafë Botë   
BCP Qafe Bote 

Tokësore 
Land 

Konispol / 
Vlorë 

Greqi 
Greece 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

10.  PKK Rips   
BCP Rips 

Tokësore 
Land 

Finiq / 
Vlorë 

Greqi 
Greece 

Banorët e zonës 
Local residents 

Autovetura,  
Light vehicles,  

24 ore 
24 hours 

11.  PKK Kakavijë  
BCP Kakavije 

Tokësore 
Land 

Gjirokastë/ 
Gjirokastër 

Greqi 
Greece 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 orë 
24 hours 

12.  PKK Tre Urat  
BCP Tre Urat 

Tokësore 
Land 

Përmet / 
Gjirokastër 

Greqi 
Greece 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 orë 
24 hours 

13.  PKK Sopik  
BCP Sopik 

Tokësore 
Land 

Gjirokastër / 
Gjirokastër 

Greqi 
Greece 

Banorët e zonës 
Local residents 

Automjete te vogla 
Light vehicles 

24 ore 
24 hours 

14.  PKK Kapshtice  
BCP Kapshtice 

Tokësore 
Land 

Devoll /  
Korçë 

Greqi 
Greece 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë  
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

15.  PKK Qafe Thane  Tokësore 
Land 

Pogradec /  
Korçë 

Maqedoni 
Macedonia 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

16.  PKK Tushemisht Tokësore Pogradec /  Maqedoni Pa kufizime Autovetura, autobuzë,  24 ore 



BCP Tushemisht Land Korçë Macedonia No limitations Light vehicles, buses,  24 hours 
17.  PKK Moli i Qytetit 

BCP Moli i Qytetit 
Liqenore Pogradec /  

Korçë 
Maqedoni 
Macedonia 

Grupe turistike 
Touristic groups 

Mjete lundruese 
turistike 
Touristic vessels 

Sezoni veror ( 
1 maj – 30 
shtator) – me 
kërkesë  
Summer 
season (May 
1st – 
September 
30th) – on 
request 

18.  PKK Gorrice   
BCP Gorrice 

Tokësore 
Land 

Pustec /  
Korçë 

Maqedoni 
Macedonia 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

19.  PKK Bllatë 
BCP Bllate 

Tokësore 
Land 

Peshkopi / 
Dibër 

Maqedoni 
Macedonia 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

20.  PKK Trebisht 
BCP Trebisht 

Tokësore 
Land 

Bulqizë / 
Dibër 

Maqedoni 
Macedonia 

Banorët e zonës 
Local residents 

Autovetura. 
Light vehicles. 

08:00 – 
20:00 

21.  PKK Morinë 
BCP Morine 

Tokësore 
Land 

Kukës / 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles 

24 ore 
24 hours 

22.  PKK Qafë Morine   
BCP Qafe Morine 

Tokësore 
Land 

Bajram Curri/ 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

23.  PKK Qafë Prush   
BCP Qafe Prush 

Tokësore 
Land 

Krumë / 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 ore 
24 hours 

24.  PKK Shishtavec 
BCP Shishtavec 

Tokësore 
Land 

Kukës / 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura,   
Light vehicles  

08:00 – 
20:00 



25.  PKK Orgjost 
BCP Orgjost 

Tokësore 
Land 

Kukës / 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Banorët e zonës 
Local residents 

Autovetura,   
Light vehicles  

08:00 – 
20:00 

26.  PKK Borje 
BCP Borje 

Tokësore 
Land 

Kukës / 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Banorët e zonës 
Local residents 

Autovetura,   
Light vehicles  

08:00 – 
20:00 

27.  PKK Çerem 
BCP Çerem 

Tokësore 
Land 

Tropojë/ 
Kukës 

Kosovë 
Kosovo 

Pa kufizime 
No limitations 

Nuk lejohen automjetet
No vehicles 

Sezoni veror ( 
1 maj – 30 
shtator) – me 
kërkesë  
Summer 
season (May 
1st – 
September 
30th) – on 
request 

28.  PKK Hani i Hotit  
BCP Hani i Hotit 

Tokësore 
Land 

Malësi e Madhe / 
Shkodër 

Mal i Zi 
Montenegro 

Pa kufizime 
No limitations  

Autovetura, autobuzë, 
kamionë 
Light vehicles, buses,  
heavy vehicles  

24 orë 
24 hours 

29.  PKK Muriqan  
BCP Muriqan 

Tokësore 
Land 

Shkodër / 
Shkodër 

Mal i Zi 
Montenegro 

Pa kufizime 
No limitations  

Autovetura, autobuzë,  
Light vehicles, buses,  

24 orë 
24 hours 

30.  PKK Bashkim  
BCP Bashkim 

Tokësore 
Land 

Malësi e Madhe / 
Shkodër 

Mal i Zi 
Montenegro 

Pa kufizime 
No limitations  

Autovetura, autobuzë 
Light vehicles, buses 

24 orë 
24 hours 

31.  PKK Grabon 
BCP Grabon 

Tokësore 
Land 

Malësi e Madhe / 
Shkodër 

Mal i Zi 
Montenegro 

Pa kufizime 
No limitations 

Autovetura, autobuzë 
Light vehicles, buses 

Jo në funksion 
Not in function 

32.  PKK Stacioni i Trenit 
Bajzë 
BCP Bajze Train 
Station  

Hekurudhore 
Railway 

Malësi e Madhe / 
Shkodër 

Mal i Zi 
Montenegro 

Pasagjerë dhe ekuipazh trenash / 
Passengersandcreësoftrains 

Tren 
Train 

24 orë 
24 hours 

 
OK 


